

Rámcová dohoda č. 016/24/02

uzatvorená podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej tiež ako „zmluva“)

**Článok I.
Strany zmluvy**

1. Objednávateľ:

Názov objednávateľa: Mesto Senec
Sídlo: Mierové námestie 8, 903 01 Senec
Štatutárny orgán: Ing. Pavol Kvál, primátor
IČO: 00305065
DIČ: 2020662237
Číslo účtu (IBAN): SK82 5200 0000 0000 0056 2441
Kontaktná osoba: JUDr. Tímea Rencéssová/ Nikola Molnárová
Číslo telefónu: 02/20205153/ 02/20205118
E-mail: rencesovat@senec.sk / molnarova@senec.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Poskytovateľ:

Obchodné meno: VA-SI, spol. s r.o.,
Sídlo: Bratislavská 1190/19, 903 01 Senec
Štatutárny orgán: Ľuboš Várady, Štefan Šipoš
IČO: 463 717 53
DIČ: 2023350285
IČ DPH: SK2023350285
Číslo účtu (IBAN): SK68 1111 0000 0011 4731 7023
Kontaktná osoba: Ľuboš Várady, Štefan Šipoš
Číslo telefónu: +421 911 011 020
E-mail: pohrebnasluzba.vasi@gmail.com

(ďalej len „poskytovateľ“)

(Objednávateľ a poskytovateľ ďalej spolu tiež ako „zmluvné strany“ alebo každý z nich samostatne ako „zmluvná strana“ v príslušnom gramatickom tvare.)

Článok II. Úvodné ustanovenie

1. Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je objednávateľ na predmet zákazky „**Celoročná údržba cintorínov v meste Senec.**“ Poskytovateľ je úspešným uchádzačom v procese verejného obstarávania na uvedený predmet zákazky. Dodanie predmetu zákazky sa poskytovateľ zaväzuje vykonať na základe tejto zmluvy.

Článok III. Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je poskytnutie služieb súvisiacich s údržbou cintorínov v meste Senec a to za podmienok stanovených touto zmluvou.

2. Špecifikácia predmetu zmluvy:

2.1 Predmetom zákazky je potreba zabezpečenie nasledovných služieb:

- 1) **Údržba verejných priestranstiev a chodníkov na pohrebiskách počas celého roka**
- 2) **Kosenie trávinatej plochy**
- 3) **Letná údržba**
- 4) **Zimná údržba**
- 5) **Kontrola a udržiavanie celkovej čistoty na pohrebiskách.**

2.2 Špecifikácia predmetu zákazky:

1) **Údržba verejných priestranstiev a chodníkov na pohrebiskách počas celého roka:** predstavuje predovšetkým zametanie a čistenie verejných priestranstiev a chodníkov na pohrebiskách počas celého roka.

2) **Kosenie trávinatej plochy:** kosenie trávnatých plôch v priestore pohrebísk, kosenie medzi hrobmi so zabezpečením ochrany hrobových miest (plachta), odstránenie pokosenej hmoty, vyčistenie hrobových miest od pokosenej trávy s odvozom odpadu do najbližšieho kontajnera.

3) **Letná údržba:** za letnú údržbu sa považuje hrabanie a zametanie opadaného lístia s naložením lístia do kontajnerov a odburiňovanie dlažby na spevnených plochách, komunikáciách a chodníkoch.

4) **Zimná údržba:** za zimnú údržbu sa považuje odhrňanie a odvoz snehu zo všetkých chodníkov a komunikácii a ich posyp soľou alebo inertným materiálom na zabezpečenie bezpečnej schodnosti chodníkov a komunikácii.

5) **Kontrola a udržiavanie celkovej čistoty na pohrebiskách:** za kontrolu a udržiavanie celkovej čistoty na pohrebiskách sa považujú činnosti fyzickej kontroly všetkých priestorov pohrebísk vrátane stojísk pre kontajnery, stojísk malých košov, spevnených plôch, komunikácii a chodníkov, výkonom kontroly a realizácie očisty týchto priestorov periodickým pozbieraním odpadov, nečistôt, zametáním.

2.3 Rozsah poskytovaných služieb zákazky:

1) Údržba verejných priestranstiev a chodníkov na pohrebiskách počas celého roka:

a) zametanie a čistenie verejných priestranstiev a chodníkov na pohrebiskách - 12x

2) Kosenie trávinatej plochy:

a) kosenie trávnych plôch v priestore pohrebísk, kosenie medzi hrobmi, odstránenie pokosenej hmoty, vyčistenie hrobových miest od pokosenej trávy s odvozom odpadu do najbližšieho kontajnera – 12x

3) Letná údržba:

a) hrabanie a zametanie opadaného lístia s naložením lístia do kontajnerov- 4x

b) odburiňovanie dlažby na spevnených plochách, komunikáciách a chodníkoch – 2x

4) Zimná údržba:

a) odhrňanie a odvoz snehu zo všetkých chodníkov a komunikácii a ich posyp soľou alebo inertným materiálom na zabezpečenie bezpečnej schodnosti chodníkov a komunikácii - 4x

5) Kontrola a udržiavanie celkovej čistoty na pohrebiskách – 12x

3. Pod pojmom „pohrebiská v meste Senec“ sa rozumie: cintorín 1 na Bratislavskej ulici a cintorín 2 na Boldockej ulici.

4. Poskytovateľ berie na vedomie skutočnosť, že nie je oprávnený požadovať od objednávateľa odobratie celého predpokladaného množstva. Neodobratie predpokladaného množstva objednávateľom v celom rozsahu nezakladá právo poskytovateľa uplatniť voči objednávateľovi z tohto titulu náhradu škody a/alebo právo na odstúpenie od tejto zmluvy.

5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zmeniť zazmluvnené predpokladané množstvá pri jednotlivých položkách pri zachovaní jednotkových cien a maximálneho finančného rámca uvedeného v článku V. bod 1 tejto zmluvy.

6. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas dodaný predmet plnenia podľa tejto zmluvy zaplatiť dohodnutú cenu.

Článok IV. Preberanie prác

1. Poskytovateľ je povinný viesť po celú dobu platnosti tejto zmluvy Denník o vykonaných službách (ďalej len „Denník“), v ktorom bude viesť záznamy o mieste, čase a rozsahu prác, ktoré vykonáva pre objednávateľa. Denník je vedený dvoma kópiami. Všetky listy musia byť postupne číslované.

2. Poskytovateľ predloží objednávateľovi na jeho požiadanie súpis vykonaných prác. Objednávateľ podpisom potvrdí jeho správnosť. Potvrdený súpis vykonaných prác bude podkladom pre fakturáciu a tvorí povinnú prílohu každej faktúry.

3. Objednávateľ nie je povinný prevziať práce, ktoré vykazujú závady a nedorobky. Poskytovateľ je povinný zistené závady a nedorobky bezodkladne odstrániť.

Článok V. Cena a platobné podmienky

1. **Cena za uskutočnenie predmetu zákazky v rozsahu vymedzenom v článku III. je stanovená vo výške 65 716,73 EUR s DPH (54 763,94 EUR bez DPH, výška DPH 10 952,79 EUR).**

2. Cena za uskutočnenie predmetu zákazky je stanovená na základe jednotkových cien poskytovateľa uvedených v **Prílohe č. 1 Cenová ponuka**, ktorá tvoria neoddeliteľnú súčasť

tejto zmluvy a je potvrdená podpisom a pečiatkou štatutára poskytovateľa. Celková hodnota zákazky bude závisieť od množstva prác vykonaných počas platnosti zmluvy.

3. Jednotkové ceny sú stanovené v súlade s ustanovením zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení zákona NR SR č. 196/2000 Z. z. ako ceny maximálne a nemenné.
4. Predmet zmluvy bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov objednávateľa formou bezhotovostného platobného styku v eurách, **na základe faktúry predloženej vždy na konci príslušného kalendárneho roka. Súčasťou faktúry bude objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác. Objednávateľ overí a potvrdí súpis vykonaných prác najneskôr do 15 dní po jeho predložení.**
5. Faktúru uhradí objednávateľ v lehote splatnosti faktúry t. j. 15 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Na predmet zmluvy nebude poskytnutá zálohová platba. Každá faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného dokladu podľa platných právnych predpisov Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa dohodli, že zaplatením fakturovanej ceny na účely zmluvy sa rozumie deň pripísania fakturovanej sumy v prospech účtu poskytovateľa.
6. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového/účtovného dokladu, objednávateľ faktúru vráti poskytovateľovi na prepracovanie, pričom pri opätovnom predložení opravenej faktúry lehota jej splatnosti plynie odznova, t. j. do 15 dní odo dňa jej opätovného doručenia objednávateľovi.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky zmeny, výkony požadované objednávateľom nad rámec predmetu plnenia zmluvy budú riešené dodatkami k tejto zmluve.
8. Množstvá uvedené v Prílohe č.1 sú množstvá len predpokladané počas trvania zmluvy a verejný obstarávateľ je oprávnený objednať si väčšie, resp. menšie množstvo služieb a to na základe jeho aktuálnych potrieb.

Článok VI. Pokuty

1. Ak bude poskytovateľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy riadne a včas bez objektívnych príčin, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € a úrok z omeškania vo výške 0,5 % z ceny objednaných úkonov za každý aj začatý deň omeškania.
2. Ak bude poskytovateľ v omeškaní so splnením povinnosti podľa čl. III., objednávateľ si môže predmetnú službu zabezpečiť treťou stranou. Rozdiel nákladov takto zabezpečených znáša poskytovateľ.
3. Ak bude objednávateľ v omeškaní so splnením svojho peňažného záväzku je povinný zaplatiť poskytovateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.

Článok VII. Doba trvania

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.04.2024 do 31.12.2026, alebo do vyčerpania zmluvného finančného rámca stanoveného vo výške maximálne 65 716,73 EUR s DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

Článok VIII. Ukončenie zmluvy

1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy kedykoľvek a vždy, keď poskytovateľ nebude realizovať predmet plnenia tejto zmluvy podľa zmluvných podmienok Odstúpenie objednávateľa od tejto zmluvy sa spravuje podľa platných ustanovení Obchodného zákonníka.
2. Poskytovateľ môže odstúpiť od zmluvy pre opakované neplnenie si platobných povinností objednávateľom.
3. Odstúpenie od zmluvy môže každá zo zmluvných strán realizovať formou písomného návrhu na odstúpenie od zmluvy adresovaný druhej zmluvnej strane.
4. Nároky zmluvných strán na náhradu prípadnej škody nie sú odstúpením od zmluvy dotknuté.
5. Zmluvné strany môžu ukončiť zmluvu aj písomnou dohodou.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu možno meniť iba písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatok k tejto zmluve je možné uzatvoriť výhradne písomnou formou po odsúhlasení obidvoma stranami zmluvy a v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
3. Poskytovateľ je povinný pri poskytovaní služieb riadiť sa aj Všeobecne záväzným nariadením Mesta Senec č.02/2024, ktorým mesto Senec schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk mesta Senec účinné od 01.04.2024.
4. Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní dve obdrží objednávateľ a dve poskytovateľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha: Príloha č. 1 - Cenová ponuka.
6. Táto zmluva (vrátane jej prípadných dodatkov) patrí medzi povinne zverejňované zmluvy podľa ustanovení § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám (zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov) v spojení s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť 01.04.2024 za predpokladu, že bola zverejnená v súlade s ustanovením § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám a ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
8. Dohodnuté strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne, vážne a nie v tiesni, že jej ustanovenia považujú za určité a zrozumiteľné, že jej podmienky nepovažujú za nápadne nevýhodné a že jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

V Senci dňa 22.03.2024

Za objednávateľa:

.....
Ing. Pavol Kvál, primátor



V Senci dňa 22.03.2024

Za poskytovateľa:

.....
Ľuboš

.....
Štefan Šipos

V
Bratislava
IČO: 4

Príloha č. 2 CENOVÁ PONUKA (Návrh na plnenie kritérií):

Predmet zákazky: Celoročná údržba cintorínov v meste Senec

Identifikáciu uchádzača:

Obchodný názov a sídlo: VA-SI, spol. s r.o., Bratislavská 1190/19, 903 01 Senec

Meno, priezvisko a funkcia štatutárneho zástupcu: Ľuboš Várady, Štefan Šipoš - konatelia

IČO: 463 717 53

DIČ: 2023350285

IČ DPH: SK2023350285

Bankové spojenie: UniCredit Bank

Číslo bankového účtu: 1147317023/1111

Telefónne číslo: +421 911 011 020

e-mail: pohrebnaslužba.vasi@gmail.com

		Výmera	Jednotková cena bez DPH za m ²	Cena za výmeru bez DPH	Početnosť výkonov za rok	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
1.	Údržba verejných priestranstiev a chodníkov na pohrebiskách počas celého roka	2324 m ²	0,08€	185,92€	12x	2231,04€	2677,25€
2.	Kosenie trávnej plochy	12 538 m ²	0,10€	1253,80€	12x	15045,60€	18054,72€
3.	Letná údržba: a) hrabanie a zametanie opadaného lístia s naložením lístia do kontajnerov	2324 m ²	0,10€	232,40€	4x	929,60€	1115,52€
4.	Letná údržba: b) odburiňovanie dlažby na spevnených plochách, komunikáciách a chodníkoch	2324 m ²	0,11€	255,64€	2x	511,28€	613,54€
5.	Zimná údržba: odhrňovanie a odvoz snehu zo všetkých chodníkov a komunikácií a ich posyp soľou alebo inertným materiálom na zabezpečenie bezpečnej schodnosti chodníkov a komunikácií	2324 m ²	0,09€	209,16€	4x	836,64€	1003,97€
6.	Kontrola a udržiavanie celkovej čistoty na pohrebiskách	celý areál pohrebisk	30€	30€	12x	360€	432€

	Cena bez DPH	Výška DPH	Cena s DPH
1. cena za obdobie od 01.04.2024 do 31.12.2024 (9 mesiacov)	14935,62€	2987,12€	17922,74€
2. cena za rok 2025 (celý rok)	19914,16€	3982,83€	23896,99€
3. cena za rok 2026 (celý rok)	19914,16€	3982,83€	23896,99€

CENA SPOLU bez DPH:	54763,94€
Výška DPH:	10952,79€
CENA SPOLU s DPH:	65716,73€

* Do celkovej ceny sú zahrnuté všetky služby vykonávané na oboch cintorínoch, t.j. na ul. Bratislavská a Boldocká.

* Uchádzač do cenovej ponuky zahrnie všetky náklady, ktoré bude mať s riadnym výkonom predmetu zákazky. Do nákladov sú zahrnuté najmä cena za ochranné pomôcky, pracovné nástroje, prístroje, mechanizmy a materiál.

* Uchádzač vyplní iba zafarbené políčka + identifikačné údaje uchádzača.

* Predmet zákazky sa obstaráva na obdobie od 01.04.2024 do 31.12.2026.

Ako uchádzač týmto čestne vyhlasujem, že :

1. predložením ponuky bezvýhradne akceptujem všetky podmienky zákazky,
2. všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné, uvedený návrh na plnenie stanoveného kritéria je v súlade s predloženou ponukou a jej prílohami,
3. nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,
4. predkladám iba jednu ponuku a nie sme členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku, ani nebudeme vystupovať ako subdodávateľ iného uchádzača, ktorý predkladá ponuku.
5. sme / ~~nie sme~~* platcami DPH.

I [redacted] IC 285

.....
meno, priezvisko a podpis oprávneného zástupcu
(prip. viacerých zástupcov) uchádzača

* *nehodiace sa prečiarknite*

V Senci, dňa 07.03.2024